Versatile Tool
汎用ツール
＜汎用機用＞ハードチャック
＜汎用機用＞正面フライスアーバＡ型
＜汎用機用＞ハードチャック（標準セットA）
＜汎用機用＞ハードチャック（標準セットB）
＜汎用機用＞ハードチャック
＜汎用機用＞Sホルダ（QCホルダ）

U
(M)
ご注文例 ORDERING EXAMPLE
①
②
③
④
⑤
シャンクサイズ
引きネジ
呼称
刃具シャンク径 øD
セットタイプ
Shank Size
Thread type
Name
Cutter's Dia. øD
Set type
NT30 W CTH A20-
① ② ③ ④ ⑤
NT30W -CTH20 A
NT40U(M) -CTH25 A
NT40U(M) -CTH32 A
NT50U(M) -CTH32 A
NT50U(M) -CTH42 A
33302
33304 (33404)
33306 (33406)
33308 (33408)
33310 (33410)
NT30W -CTH20
NT40U(M)-CTH25
NT40U(M)-CTH32
NT50U(M)-CTH32
NT50U(M)-CTH42
SC20-06,08,10,12,16
SC25-06,08,10,12,16,20
SC32-06,08,10,12,16,20,25
SC32-06,08,10,12,16,20,25
SC42-06,08,10,12,16,20,25,32
FS58-62G
FS68-75G
FS80-90G
FS80-90G
FS92-100
MODEL CODE ハードチャック本体
HARD CHUCK
ストレートコレット
STRAIGHT COLLET
フックスパナ
HOOK SPANNER
ハードチャックの寸法は、P.149をご覧下さい。注：
NOTE : Please refer to P.149 for dimensions of HARD CHUCK.
ご注文例 ORDERING EXAMPLE
①
②
③
④
⑤
シャンクサイズ
引きネジ
呼称
刃具シャンク径 øD
セットタイプ
Shank Size
Thread type
Name
Cutter's Dia. øD
Set type
NT30 W CTH B20-
① ② ③ ④ ⑤
NT30W -CTH20 B
NT40U(M)-CTH25 B

Tool change can be
done in 3 seconds.
ご注文例 ORDERING EXAMPLE
①
②
③
呼称
機械主軸 NT No.
ハードチャックサイズ
Name
Spindle NT No.
HARD CHUCK Size
S 40U 25-
① ② ③
NT50-M
S50M
NT50-U
S50U
NT50-M
S50M
NT50-U
S50U
NT40-U
S40U
40S2-32
NT40-U
S40U
40S2-25
32-MT2,MT3
32-J6
25-MT1,MT2
25-J6
S40U-25
36002
S40U-32
36004
S50U-32
36006
S50M-32
36007
S50U-42
36008
S50M-42
36009
42-MT2,MT3
42-J6
32-MT2,MT3
32-J6
機械主軸 NT No.
ホルダ本体
テーパスリーブ
ハードチャック
フェイスミルアーバ
ストレートコレット
テーパコレット
ドリルチャックアーバ
フックスパナ
六角棒レンチ
SPINDLE NT No.
S-Holder Body
TAPER SLEEVE
HARD CHUCK
FACE MILL ARBOR
STRAIGHT COLLET
TAPER COLLET
DRILL CHUCK ARBOR
HOOK SPANNER
HEXAGON WRENCH
40S1-MT3 50S1-MT4
50S2-32 50S2-42
40S3-F4 50S3-F6
B14 B17
SC25-06,08

G
No.○NT
ご注文例 ORDERING EXAMPLE
①
②
③
④
呼称
NT No.
引きネジ
呼称
Name
NT No.
G type
Name
S 40 U HOLDER-
① ② ③ ④
MODEL CODE NT No. L1 L øC G
S40U-HOLDER
S50U-HOLDER
S50M-HOLDER
36012
36102
36103
NT40
NT50
NT50
30.85
33.45
33.45
44.85
54.45
54.45
87
112
112
5/8-11UNC
1-8UNC
M24×3
øC
L
No.○MT
ご注文例 ORDERING EXAMPLE
①
②
③
NT No.
呼称
MT No.
NT No.
Name
MT No.
40 S1 MT1-
① ② ③
CODEMODEL MT No. L øC

øD
L
ご注文例 ORDERING EXAMPLE
①
②
③
④
NT No.
呼称
呼称
フェイスミル径
NT No.
Name
Name
Cutter's Dia.
40 S3 F 3-
① ② ③ ④
CODEMODEL øD L フェースミル径
Face Mill Dia.
40S3-F3
-F4
-F5
-F6
50S3-F3
-F4
-F5
-F6
-F8
36032
36034
36036
36038
36132
36134
36136
36138
36140
25.4
31.75
38.1
50.8
25.4
31.75
38.1
50.8
47.625
19
19.5
28
31
25.5
26
27.5
37.5
47.5
  80 (3")
105 (4")
125 (5")
160 (6")
  80 (3")
105 (4")
125 (5")
160 (6")
200 (8")
P.50　 スプリングコレット　SPLING COLLET
ACCESSORIESアクセサリ
P.51　 ストレートコレット　STRAIGHT COLLETS
ACCESSORIESアクセサリ
P.52　 チャックレンチ　CHUCK WRENCH
ACCESSORIESアクセサリ
汎用

øD
L3L1 L2
ご注文例 ORDERING EXAMPLE
①
②
③
④
NT No.
呼称
インロー径 øD
L2
NT No.
Name
øD
L2
40 S4 25.4 075-
① ② ③ ④
MODEL CODE øD L1 L2 L3
40S4-25.4  -075
50S4-25.4  -100
50S4-31.75-125
36042
36152
36154
25.4
25.4
31.75
22
28.5
28.5
75
100
125
33
33
39
øD
L
No.○JT
ご注文例 ORDERING EXAMPLE
①
②
③
NT No.
呼称
JT No.
NT No.
Name
JT No.
40 S6 J6-
① ② ③
MODEL CODE JT No. L øC
40S6-J6
50S6-J6